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Nr 73.
Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1933 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
under fjärde huvudtiteln, punkt 88, gjorda framställ
ning i fråga örn anslaget till flottans er sättning sby g g- 
nad jämte em i ämnet väckt motion.

(Ira avd.)

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1933 dagtecknade propositionen 
angående statsverkets tillstånd ock behov för budgetåret 1933/1934 har Kungl. 
Maj :t under fjärde huvudtiteln (punkt 88 av det vid propositionen fogade ut
draget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag) föreslagit 
riksdagen att för flottans ersättningsbyggnad för budgetåret 1933/1934 an
visa ett extra reservationsanslag av 3,624,000 kronor.

Vidare har uti en inom andra kammaren av herr B. Holmgren m. fl. väckt 
motion (nr 137), bland annat hemställts, att riksdagen måtte besluta att öka 
anslaget till flottans ersättningsbyggnad till 6,910,000 kronor; samt minska 
det äskade anslaget till allmänna arbeten med ett belopp, som motsvarar nämnda 
ökning av förevarande anslag.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Ifrågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår upptaget med 
5,282,000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att han i likhet med 1930 ars försvars- 
kommission icke funnit det lämpligt att taga någon definitiv ståndpunkt till 
frågan örn flottans ersättningsbyggnadsprogram, förrän den pågående utred
ningen av försvarsfrågan i dess helhet slutförts. Såsom kommissionen före
slagit, syntes i avvaktan på resultatet av denna utredning från fall till fall 
böra avgöras vilka byggnadsarbeten, som i första hand borde komma till ut
förande.

Av de fartyg, som avsetts att ingå i programmet för det senare byggnads- 
skedet, syntes en jagare i främsta rummet böra påbörjas under budgetåret 
1933/1934. I skrivelse den 27 augusti 1932 har, framhåller departementsche
fen, marinförvaltningen förutsatt, att utav det av ämbetsverket för omför- 
mälda budgetår äskade beloppet, 4,570,000 kronor, en summa av 2,054,000 kro
nor skulle avses för påbörjande av nyssnämnda jagare, medan det återstående 
beloppet, 2,516,000 kronor, skulle avses för arbeten, som inginge i första bygg- 
nadsskedets program. Enligt vad departementschefen under hand inhämtat, 
skulle emellertid utgifterna för den nya jagaren under nästkommande budget
år kunna minskas med 130,000 kronor. Vidare skulle det belopp, som avsetts
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för slutförande av första byggnadsskedets arbeten, kunna minskas med 816,000 
kronor, vilken summa icke förrän under budgetåret 1934/1935 behövde tagas 
i anspråk för dessa arbeten. Till följd härav skulle anslagsbehovet för flottans 
ersättningsbyggnad för nästkommande budgetår reduceras till (2,054,000 + 
+ 2,516,000 — 130,000 — 816,000 =) 3,624,000 kronor.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot anvisande av det utav 
Kungl. Majit begärda anslaget.

Vad beträffar det av herr Holmgren m. fl. motionsvis gjorda yrkandet, vill 
utskottet erinra, att i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag 
till arbeten till motverkande av arbetslösheten väckts vissa motioner angående 
disponerande av medel, som i sådant hänseende kunde komma att beviljas, till 
bl. a. vissa arbeten för flottans ersättningsbyggnad utöver vad Kungl. Majit 
föreslagit. Dessa motioner hava remitterats till det särskilda utskottet och lära 
komma under bedömande vid behandlingen av Kungl. Maj :ts sistberörda propo
sition. Vid sådant förhållande anser utskottet, att herr Holmgrens nu ifråga
varande motion, i vad den avser förevarande anslag, icke bör föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer alltså,

a) att riksdagen må för flottans ersättningsbyggnad för 
budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra reservationsanslag av 
3,624,000 kronor;

b) att herr B. Holmgrens m. fl. motion (lii 137), i vad den 
avser förevarande anslag, icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 5 maj 1933.

På statsutskottets vägnar i 

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Kvarnzelius, Lindblad, Widell, Nilsson i Mal

mö, Svensson i Kompersmåla, Carlsson i Gävle, Asplund, Walles, Ernfors, Nilsson 
i Fredriksfält och Thelin samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Strindlund, 
Törnkvist i Karlskrona, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Persson i Falla, Svens
son i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Högström och Holmdahl.


